
 

 

CHI CỤC KIỂM LÂM 

TỈNH KON TUM 

HẠT KIỂM LÂM ĐĂK GLEI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /TB-HKL              Đăk Glei, ngày     tháng      năm 2024   

 

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là tang vật vi phạm 

 hành chính được xác lập quyền sở hữu toàn dân   
 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày năm 2012; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;  

Căn cứ Thông tư 108/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính về sữa đổi 

bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 quy định 

khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 511/QĐ-SNN, ngày 24/10/2024 của Sở Nông nghiệp 

và PTNT tỉnh Kon Tum V/v phê duyệt Phương án xử lý tài sản vi phạm hành chính 

bị tịch thu đã được xác lập quyền sở hữu toàn dân của Hạt Kiểm lâm Đăk Glei. 

 Để có cơ sở ký kết Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản với tổ chức đấu giá tài 

sản theo quy định tại Điều 33 và Điều 56 Luật đấu giá tài sản. Hạt Kiểm lâm Đăk 

Glei Thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là tang vật vi phạm hành 

chính bị tịch thu đã được xác lập quyền sở hữu toàn dân với các thông tin, nội dung 

như sau:   

  1. Tên, địa chỉ của tổ chức có tài sản đấu giá     

- Tên đơn vị: Hạt Kiểm lâm Đăk Glei. 

- Địa chỉ: 471 Hùng Vương, TT. Đăk Glei, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum. 

2. Tên tài sản, số lượng, giá trị của tài sản đấu giá  

 - Thông tin về tài sản: Lô tài sản là tang vật gỗ vi phạm hành chính bị tịch 

thu được xác lập sở hữu toàn dân với số lượng 40 (bốn mươi) tấm, hộp, lóng gỗ xẻ 

và gỗ tròn; khối lượng quy tròn 3,130 m3 (Ba khối, một ba không); chủng loại Re 

đỏ - Nhóm IV, Mít nài - Nhóm VI, Thông 3 lá - Nhóm IV, gỗ thuộc loài thông 

thường. Trong đó:  

+ 38 (ba mươi tám) hộp, tấm gỗ xẻ; khối lượng 1,228 m3 (Quy tròn 

1,965m3); chủng loại Re đỏ - Nhóm IV, Mít nài - Nhóm VI, gỗ thuộc loài thông 

thường. 

+  02 (hai) lóng gỗ tròn; khối lượng 1,165 m3; chủng loại Thông 3 lá - Nhóm 

IV, gỗ thuộc loài thông thường. 

- Giá trị của tài sản: Tổng số tài sản trên có giá trị là 7.228.488 đồng (Bảy 

triệu, hai trăm hai mươi tám ngàn, bốn trăm tám mươi tám đồng).   

 



 

 

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với 

lô tài sản đấu giá trên. 

- Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả. 

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản. 

- Mức thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp. 

- Là tổ chức có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư 

pháp công bố. 

Các tiêu chí trên được đánh giá theo Bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ 

chức đấu giá tài sản theo quy định tại Phục lục I, Thông tư số 02/2022/TT-BTP 

ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản. 

* Các đơn vị nộp về Hạt Kiểm lâm Đăk Glei, địa chỉ: 471 Hùng Vương, thị 

trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum các hồ sơ, tài liệu sau đây:     

- Hồ sơ năng lực: 01 bộ, có đầy đủ tài liệu chứng minh năng lực, kinh 

nghiệm. 

- Phương án đấu giá (của đơn vị đấu giá): 01 bộ gốc. 

- Mức thù lao dịch vụ đấu giá trong trường hợp đấu giá thành; Chi phí đấu 

giá trong trường hợp đấu giá không thành. 

- Thẻ đấu giá viên (bản sao có công chứng) được cấp theo quy định. 

Tổ chức đấu giá tài sản tự chịu trách nhiệm về tính đầy đủ, chính xác của 

các thông tin trong hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn và phải chịu hậu quả bất lợi do 

kê khai không đầy đủ, không chính xác thông tin do mình cung cấp. 

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá 

 - Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Từ ngày 

30/10/2024 đến 17 giờ 00 phút ngày 05/11/2024.          

- Địa điểm nộp hồ sơ: Tổ chức đấu giá tài sản nộp hồ sơ tại trụ sở Hạt Kiểm 

lâm Đăk Glei, địa chỉ: 471 Hùng Vương, thị trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei, tỉnh 

Kon Tum. 

Trường hợp nộp hồ sơ qua đường Bưu điện phải đảm bảo Hạt Kiểm lâm 

Glei nhận được trước 17 giờ 00 phút ngày 05/11/2024.          

  Hạt Kiểm lâm Đăk Glei thông báo để các tổ chức đấu giá biết, đăng ký tham 

gia theo quy định./.  

Nơi nhận: 
- Chi cục Kiểm lâm (thay b/c); 

- UBND huyện Đăk Glei (thay b/c);         

- Cổng thông tin đấu giá quốc gia (đăng T/b); 

- Trang thông tin điện tử CCKL (đăng T/b); 

- Trang TTĐT huyện Đăk Glei (đăng T/b); 

- Lưu: VT. 

 

HẠT TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Hưng 

  


		2024-10-30T11:14:57+0700


		2024-10-23T09:19:51+0700


		2024-10-23T09:19:51+0700


		2024-10-23T09:19:51+0700


		2024-10-23T09:19:51+0700




